
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

EDITAL Nº 82, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO 

ESTADO DE PERNAMBUCO, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, 

na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2008, e 

alterações posteriores, no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União 

aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 172, de 9 de outubro de 2024, e tendo em vista a delegação 

de  competência  atribuída  pelo  art.  6º,  inciso  II  do  Regimento  Interno  Administrativo  do 

Ministério Público Federal, bem como o disposto no art. 16, §1º, da Portaria PGR/MPU nº 652, 

de 30 de outubro de 2012, RESOLVE:

Art. 1º – Tornar público o RESULTADO FINAL do 2º Processo Seletivo de 2025 para 

seleção e  formação do cadastro  reserva  de estagiários  de  nível  superior  da  Procuradoria  da 

República em Pernambuco, conforme do Anexo I.

Recife, 11 de novembro de 2025

[Assinado Digitalmente]

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR
Procurador da República

Coordenador de Estágio da PR-PE

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
L
F
R
E
D
O
 
C
A
R
L
O
S
 
G
O
N
Z
A
G
A
 
F
A
L
C
A
O
 
J
U
N
I
O
R
,
 
e
m
 
1
1
/
1
1
/
2
0
2
5
 
1
9
:
0
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
8
0
3
8
3
7
a
0
.
2
0
0
4
e
c
1
6
.
f
c
c
2
a
9
d
9
.
2
4
8
0
2
1
c
9



ANEXO I – PRPE

DIREITO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

350 THAISSA HELLEN FERREIRA DA COSTA 25 18,0 43,0 1 1 AC

399 MARIA ALICE DE MELO ANTUNES 26 17,0 43,0 2 2 AC

470 DIEGO ARMANDO CACERES OLAVARRIA 23 13,0 36,0 9 1 3 1ª VAGA - CN

329 CINARA MARIA NUNES PEREIRA 24 18,0 42,0 3 4 AC

260 ROGER EDUARDO GUEDES FEITOSA 20 15,0 35,0 12 2 5 2ª VAGA - CN

326 ANNA BEATRIZ VENÂNCIO DE ARAÚJO PEIXOTO 23 16,0 39,0 4 6 AC

118 REBECA MARIA DANTAS DOS SANTOS 26 12,0 38,0 5 7 AC

18 MARIA FERNANDA A. SILVA DE C. CALSAVARA 25 12,0 37,0 6 8 AC

525 DEBORA EVELYN FERREIRA DE SANTANA 27 10,0 37,0 7 9 AC

114 JOÃO MÁRIO MARTINS GONZALES 22 14,0 36,0 8 10 AC

393 MARIA LAURA DOS SANTOS VELOZO 26 10,0 36,0 10 11 AC

119 CLARA ARAÚJO GOMES 19 16,0 35,0 11 12 AC

450 MARIA VITHÓRIA CALADO GUIMARÃES 23 10,0 33,0 13 13 AC

518 SOFIA GOMES VIEGAS LEITE 23 10,0 33,0 14 14 AC

139 LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA VITAL 22 10,0 32,0 15 15 AC

99 DANILLO DE LUCENA PIRES DA SILVA 15 14,0 29,0 16 16 AC

TOTAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS: 16

POSIÇÃO 
PRELIMINAR DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)NOTA 

PROVA 
OBJETIVA

NOTA PROVA 
SUBJETIVA

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO (CN)

COTISTA PESSOA 
COM 

DEFICIÊNCIA 
(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO RACIAIS

Assinado com login e senha por ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCAO JUNIOR, em 11/11/2025 19:07. Para verificar a autenticidade acesse 
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 803837a0.2004ec16.fcc2a9d9.248021c9



SECRETARIADO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

98 CAMILLY VITÓRIA NEVES DA SILVA 18 - 18,00 1 1 AC

498 ANA BEATRIZ FERREIRA SANTIAGO 17 - 17,00 2 2 AC

9 CAIO IALLY MOREIRA DIONIZIO DA SILVA 17 - 17,00 3 3 AC

207 VANESSA FERREIRA DA SILVA 14 - 14,00 4 4 AC

179 EMILY NICOLY DE SANTANA SILVA 14 - 14,00 5 5 AC

266 GEOVANNA HENRIQUE LIMA LETE 14 - 14,00 6 6 AC

TOTAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS: 06

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)NOTA 

PROVA 
OBJETIVA

NOTA PROVA 
SUBJETIVA

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO (CN)

COTISTA PESSOA 
COM 

DEFICIÊNCIA 
(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO RACIAIS

Assinado com login e senha por ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCAO JUNIOR, em 11/11/2025 19:07. Para verificar a autenticidade acesse 
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 803837a0.2004ec16.fcc2a9d9.248021c9



PRM-CARUARU

DIREITO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

54 MARIA EDUARDA BARROS TENORIO 27 20,0 47,0 1 1 AC

192 CARLOS ALBERTO CILAS DE MELO BEZERRA 29 18,0 47,0 2 2 AC

183 GIOVANNA LETÍCIA DA SILVA 20 18,0 38,0 9 1 3 1ª VAGA - CN

20 MARIA JAYANE DE BARROS LUCENA 24 20,0 44,0 3 4 AC

43 MARIA EDUARDA DA SILVA 28 16,0 44,0 4 5 AC

70 GABRIEL SANTOS DE ANDRADE 24 19,0 43,0 5 6 AC

51 ESDRAS MENEZES DE GOUVEIA 22 20,0 42,0 6 7 AC

152 MARIANA ISABELY SERÁFIO GONÇALVES 25 17,0 42,0 7 8 AC

21 ALEXANDRE EDMILSON DA SILVA 25 14,0 39,0 8 9 AC

44 MARIA ALLANNE GALVÃO 18 19,0 37,0 10 10 AC

113 ALEXIA EDUARDA RODRIGUES MELO 25 12,0 37,0 11 11 AC

41 MARIA FERNANDA FREITAS DE OLIVEIRA 21 15,0 36,0 12 12 AC

65 MARYANA VITÓRIA RIBEIRO DA SILVA 21 13,0 34,0 13 13 AC

60 JÚLIA SANTOS CORREIA LEITE 13 20,0 33,0 14 14 AC

121 MARIA MAYANNE CAVALCANTI DE MENÊSES 17 13,0 30,0 15 15 AC

73 EDUARDA LUIZA PEREIRA 12 17,0 29,0 16 16 AC

176 ANA CAROLINNE GUEDES DA SILVA 15 14,0 29,0 17 17 AC

118 MARIA HELOÍSA PEREIRA RODRIGUES 12 12,0 24,0 18 18 AC

TOTAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS: 18

POSIÇÃO 
PRELIMINAR DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)NOTA 

PROVA 
OBJETIVA

NOTA PROVA 
SUBJETIVA

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO (CN)

COTISTA PESSOA 
COM 

DEFICIÊNCIA 
(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO RACIAIS 

Assinado com login e senha por ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCAO JUNIOR, em 11/11/2025 19:07. Para verificar a autenticidade acesse 
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 803837a0.2004ec16.fcc2a9d9.248021c9


	EDITAL 82-2025 SEST-PRPE - PR-PE-00079361-2025

